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Wstęp 

W Elblągu, na przestrzeni lat, dynamika rozwoju organizacji pozarządowych znajduje się na 

stałym poziomie. W ciągu roku liczba nowopowstałych organizacji jest mniej więcej taka sama jak 

liczba organizacji likwidowanych, co daje grupę ponad 400 zarejestrowanych organizacji 

pozarządowych. Z samorządem elbląskim w skali roku kontaktuje się przeszło 150, z czego około 

100 zabiega o wymierną współpracę z Prezydentem Miasta. Elbląski samorząd współdziała 

z organizacjami pozarządowymi przy realizacji wszelkiego rodzaju działań mających charakter 

uzupełnienia zadań realizowanych przez Miasto Elbląg i ukierunkowanych na działania zmierzające 

przede wszystkim do poprawy jakości życia mieszkańców Elbląga.  

Organizacje pozarządowe działające na terenie Elbląga, niezmiennie największą aktywność 

przejawiają w sferze pomocy społecznej, ochrony zdrowia, pomocy osobom starszym oraz pomocy 

osobom z niepełnosprawnościami. Nie można pominąć grupy organizacji sportowych, w tym 

uczniowskich klubów sportowych, które zajmują się głównie rozwojem kultury fizycznej wśród 

dzieci i młodzieży. Równie mocną i aktywną grupę stanowią organizacje działające w sferze szeroko 

rozumianej kultury. Przedstawiając aktywność organizacji pozarządowych należy podkreślić, że 

samorząd wspiera organizacje zarówno w formie dotacji, jak również w formie niefinansowej – 

udostępniając obiekty sportowe czy sale na spotkania. Warto również zauważyć, iż coraz częstszym 

rodzajem wsparcia samorządu są jego partnerstwa z organizacjami pozarządowymi przy realizacji 

różnych projektów finansowanych ze źródeł zewnętrznych.  

 

Elbląski samorząd w roku 2025 udzielił wsparcia organizacjom pozarządowym na kwotę 

około 36.440.000 zł (zarówno w formie finansowej, jak i niefinansowej) z czego zrealizowano 44 

zadania publiczne w ramach środków własnych oraz z innych źródeł. Organizacje uczestniczące 

w konkursach zgłaszały do realizacji działania skierowane do mieszkańców Elbląga obejmujące 

bogaty zakres spraw w tym: sprawy społeczne, edukację, kulturę i sztukę, kulturę fizyczną i sport, 

turystykę i wypoczynek oraz ochronę środowiska. Największą ilość środków przeznaczono na 

działania z zakresu spraw społecznych, w tym na wsparcie osób starszych, wykluczonych 

i z niepełnosprawnościami oraz na działania z zakresu rozwoju kultury fizycznej Elblążan.  

Współpraca samorządu z organizacjami działającymi w sferze pożytku publicznego opiera się 

na zasadach: pomocniczości, suwerenności, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji  

i jawności. W myśl tych zasad samorząd w roku 2025 traktował organizacje pozarządowe jako 

równoprawnych partnerów i oczekiwał od nich aktywnego uczestniczenia w pracach grup 

zadaniowych, organizowanych przez samorząd. 

Współpraca elbląskiego samorządu z organizacjami pozarządowymi wynika bezpośrednio  

z realizacji zapisów Strategii Rozwoju Elbląga, w której jednym z priorytetów jest wspieranie działań 

zmierzających do poprawienia warunków i jakości życia mieszkańców Elbląga oraz dążenie do tego, 
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aby każdy z mieszkańców miał szansę godnego życia i osobistego rozwoju na miarę swoich 

oczekiwań i aspiracji. O jakości życia Elblążan decydują przede wszystkim możliwości zaspokojenia 

ich różnorodnych potrzeb.  

Aby usankcjonować współpracę samorządu z organizacjami pozarządowymi, Ustawa  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie nałożyła na samorządy obowiązek uchwalania 

Rocznych programów współpracy, którego realizację przedstawia niniejsze sprawozdanie. 

Rozdział I Roczny program współpracy na 2025 rok 

 

W dniu 12 listopada 2024 r. elbląski samorząd Uchwałą Rady Miejskiej w Elblągu  

Nr V/95/2024 przyjął do realizacji Program współpracy pomiędzy Gminą Miasto Elbląg  

a organizacjami pozarządowymi prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025.  

 Zgodnie z zapisami wyżej wymienionego Programu, w roku 2025 współpraca elbląskiego 

samorządu z organizacjami pozarządowymi ukierunkowana była przede wszystkim na działania 

zawierające się w formie:  

- realizacji zadań publicznych z wykorzystaniem form finansowych i niefinansowych;  

- wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności; 

- konsultowania z organizacjami pozarządowymi projektów aktów normatywnych  

w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji; 

- konsultowania projektów aktów normatywnych dotyczących sfery zadań publicznych; 

- tworzenia wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym, złożonych  

z przedstawicieli organizacji pozarządowych oraz przedstawicieli elbląskiego samorządu; 

- użyczania na preferencyjnych warunkach organizacjom na działalność statutową lokali; 

- współorganizacji konferencji i spotkań będących w kręgu zainteresowań organizacji; 

- udostępniania na preferencyjnych warunkach organizacjom infrastruktury publicznej w celu 

realizacji zadań ze sfery pożytku publicznego; 

- realizacji projektów partnerskich. 

 

W myśl zapisów Programu Współpracy w roku 2025 perspektywicznym celem współpracy 

samorządu z organizacjami pozarządowymi – zbieżnym ze Strategią Rozwoju Miasta Elbląga – była 

poprawa jakości życia i pełniejsze zaspokajanie potrzeb społecznych mieszkańców Elbląga oraz 

zwiększenie partycypacji społecznej. Na podstawie priorytetów samorządu oraz potrzeb organizacji 

pozarządowych zostały określone cele szczegółowe i były nimi: 

1. Tworzenie warunków do wzmacniania istniejących organizacji pozarządowych, powstawania 

nowych organizacji i inicjatyw obywatelskich oraz rozwoju wolontariatu; 

2. Tworzenie i rozwój współpracy, partnerstw wielosektorowych na rzecz rozwoju 

społecznego-gospodarczego Elbląga; 
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3. Tworzenie warunków zmierzających do zwiększenia udziału organizacji pozarządowych  

w realizacji zadań własnych elbląskiego samorządu; 

4. Działania zmierzające do wzmacniania poczucia odpowiedzialności Elblążan za wspólnotę 

lokalną, swoje otoczenie, tożsamość historyczną, kulturalną oraz tradycję; 

5. Promocja i rozwój przedsiębiorczości, zwłaszcza społecznej; 

6. Udział organizacji pozarządowych w realizacji miejskich programów społecznych 

kierowanych do mieszkańców Elbląga. 

 

Rozdział II Priorytety współpracy 

Obszar I – włączanie organizacji pozarządowych w tworzenie polityk publicznych 

Elbląski samorząd traktuje organizacje pozarządowe jako równouprawnionych partnerów w związku 

z tym zapraszał przedstawicieli organizacji pozarządowych do wspólnego realizowania i tworzenia 

polityk publicznych w 2025 roku poprzez:  

a) Realizację działań mających na celu realizację, tworzenie, monitoring i ewaluację programów 

społecznych między innymi takich jak,  

- Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy 

Domowej na lata 2019-2024 (udział 6 organizacji) 

- Program profilaktyczny w zakresie promowania i wdrożenia prawidłowych metod wychowawczych 

w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą domową w Gminie Miasto Elbląg na lata 

2020-2029 (udział 5 organizacji) 

- Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii dla Gminy Miasta Elbląg 2023-2026 (udział 14 organizacji) 

- Elbląski Program Usług Społecznych na lata 2021 – 2026 (udział 2 organizacji) 

- Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Elbląga 2020+ (udział 7 organizacji) 

- Elbląski program na rzecz osób starszych na lata 2023-2028+ (udział 14 organizacji) 

- Program Działań Na Rzecz Osób z Niepełnosprawnościami dla Miasta Elbląg 2021 - 2026+ 

(ewaluacja z udziałem 17 organizacji) 

- Elbląski Program Wspierania Rodziny oraz  wspierania  i rozwoju systemu pieczy zastępczej na lata 

2024-2026 (4 organizacje) 

- Lokalny Program Deistytucjonalizacji Usług Społecznych w Gminie Miasto Elbląg 2026-2028  

(w tworzeniu programu wzięło udział 10 organizacji) 

 

b) Udział przedstawicieli organizacji pozarządowych w ciałach dialogu obywatelskiego, takich jak:  

- Rada Działalności Pożytku Publicznego – 8 przedstawicieli, 

- Elbląska Rada Sportu - 8 przedstawicieli, 

- Elbląska Rada Seniorów – 13 przedstawicieli, 

- Powiatowa Społeczna Rada d/s Osób Niepełnosprawnych – 2 przedstawicieli. 
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c) Udział przedstawicieli organizacji pozarządowych w zespołach konsultacyjnych oraz 

opiniodawczo doradczych.  

Obszar II - współpraca z organizacjami pozarządowymi w zakresie realizacji zadań publicznych 

1. Priorytetowe zadania 

lp Zadanie  

 Zdrowie i polityka społeczna 

1. Udzielanie schronienia bezdomnym kobietom z terenu miasta Elbląga 

2. Działania z zakresu promocji zdrowia  

3. Działania na rzecz osób z niepełnosprawnościami 

4. Zapobieganie zjawisku ubóstwa i wsparcie dystrybucji żywności 

5. Prowadzenie Warsztatów Terapii Zajęciowej 

6. Organizacja środowiskowych spotkań kombatanckich 

7. Działania wspomagające technicznie, szkoleniowo, informacyjnie lub finansowo organizacje 

pozarządowe – Prowadzenie Miejskiego Centrum Wolontariatu 

8. Działania na rzecz seniorów 

 Zadania finansowane z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Programów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

1. Działania profilaktyczne i wspierające dla osób utrzymujących abstynencję – dofinansowanie 

klubów abstynenta 

2. Prowadzenie punktów konsultacyjno-informacyjnych jako wsparcia psychologiczno-

pedagogicznego i edukacyjnego oraz realizacja programów profilaktycznych i rehabilitacyjnych 

dla osób uzależnionych, współuzależnionych i ich rodzin 

3. Dofinansowanie prowadzenia placówek wsparcia dziennego 

4. Prowadzenie działań edukacyjnych i profilaktycznych mających na celu promowanie postaw 

społecznych negujących spożywanie alkoholu, zażywanie narkotyków i innych substancji 

psychoaktywnych poprzez organizację wypoczynku dla dzieci i młodzieży przez organizacje 

pozarządowe 

5. Przyjazny numer –  elbląski telefon zaufania dla dzieci, młodzieży i ich rodziców 

6. Wsparcie programów z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym 

realizowanych przez organizacje pozarządowe („małe granty”) 

7. Posiłki dla osób bezdomnych, w tym dla osób z problemem alkoholowym 

8. Dofinansowanie zadań z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej - punkt konsultacyjno-

informacyjny  

9. Działania z zakresu reintegracji społeczno-zawodowej osób zagrożonych wykluczeniem 

społecznym – dofinansowanie Centrów Integracji Społecznej 
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 Kultura, sztuka i ochrona dziedzictwa narodowego 

1. Wspieranie inicjatyw na rzecz kultury, sztuki i ochrony dziedzictwa narodowego 

2. Organizacja obchodów Święta Flagi, Święta Konstytucji 3 Maja, jako uzupełnienie części 

oficjalnej obchodów miejskich 

3. Organizacja obchodów Dnia Dziecka 

4. Wzbogacenie oferty imprez miejskich: Dni Elbląga, Dni Morza, Elbląskie Święto Chleba, 

Świąteczne Spotkania Elblążan 

5. Lato w Formie - realizacja przedsięwzięć wzbogacających letnią ofertę kulturalną  

6. Małe granty z zakresu kultury, sztuki i ochrony dziedzictwa narodowego 

 Turystyka 

1. Popularyzacja oraz wspieranie różnorodnych form turystyki aktywnej  

2. Organizacja eventów na szlaku parków 

 Bezpieczeństwo i ochrona ludności 

1. Działania związane z bezpieczeństwem oraz sytuacjami kryzysowymi na akwenach wodnych 

 Edukacja 

1. Dowóz dzieci niepełnosprawnych z terenu Miasta Elbląg do szkół i placówek oświatowych  

 Sport 

1. Wspieranie szkolenia sportowego w różnych dyscyplinach  

2. Upowszechnianie kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży, w tym jako sposób 

przeciwdziałania uzależnieniom 

3. Popularyzacja sportu w środowisku osób z niepełnosprawnościami   

4. Organizacja zajęć sportowo-rekreacyjnych w okresie ferii zimowych, jako sposób 

przeciwdziałania uzależnieniom 

5. Organizacja zajęć sportowo-rekreacyjnych w okresie wakacji letnich, jako sposób 

przeciwdziałania uzależnieniom 

6. Organizacja imprez sportowo-rekreacyjnych (małe granty) 

7. Promocja Miasta Elbląg poprzez sport – sporty drużynowe oraz indywidualne 

 Gospodarka miejska/Ochrona środowiska 

1. Tworzenie bezpiecznych miejsc schronienia dla kotów wolno żyjących na terenie Gminy 

Miasto Elbląg 

2. Dokarmianie kotów wolno-żyjących na terenie miasta Elbląga 

3. Sterylizacja/kastracja kotów wolno żyjących  

 

2. W roku 2025 finansowane były również działania wieloletnie na realizację których podpisano 

umowy w latach poprzedzających rok 2025. 
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Lp Zadanie wieloletnie  

1. Zapewnienie miejsc noclegowych bezdomnym mężczyznom pozbawionym schronienia  

2. Prowadzenie ośrodka wsparcia Domu dla Matek z Małoletnimi Dziećmi i Kobiet w Ciąży, 

realizującego również zadania z zakresu interwencji kryzysowej 

3. Miejskie Centrum Wsparcia Osób Bezdomnych i Uzależnionych 

4. Obsługa i prowadzenie Uniwersytetu III Wieku i Osób Niepełnosprawnych 

5. Prowadzenie całorocznego Punktu Informacji Turystycznej 

6. Zapewnienie posiłków osobom tego pozbawionym 

7.  Prowadzenie Schroniska dla zwierząt w Elblągu 

8.  Świadczenie usług opiekuńczych na rzecz mieszkańców Elbląga 

9. Prowadzenie Domów Pomocy Społecznej 

10. Prowadzenie Środowiskowych Domów Samopomocy 

 

3. W roku 2025 elbląski samorząd zlecał również realizację zadań ze środków pozyskanych ze 

źródeł zewnętrznych. 

Lp Zadanie Źródło  

1 Zapewnienie posiłków osobom tego 

pozbawionym 

Wojewoda Warmińsko-Mazurski 

2 Prowadzenie Środowiskowych Domów 

Samopomocy  

Wojewoda Warmińsko-Mazurski 

3 Prowadzenie punktów nieodpłatnej pomocy 

prawnej, nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego oraz edukacji obywatelskiej  

Wojewoda Warmińsko-Mazurski 

4 Prowadzenie  Warsztatów Terapii Zajęciowej Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych 

5 Prowadzenie Domów Pomocy Społecznej Wojewoda Warmińsko-Mazurski 

6. Zajęcia Klubowe WTZ Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych 

 

Obszar III - tworzenie infrastruktury współpracy oraz warunków do społecznej aktywności. 

 

1. Promocja sektora pozarządowego w roku 2025 odbywała się poprzez pomoc przy organizacji 

lub współorganizację cyklicznych wydarzeń takich jak.: 

1) Tydzień Osób Niepełnosprawnych; 

2) Konferencja Plenarna Organizacji Pozarządowych; 

3) Gala Wolontariatu; 
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4) Konkurs im. dr Aleksandry Gabrysiak; 

5) Marsz Zdrowia; 

6) udział organizacji podczas Dni Elbląga; 

8) udział organizacji podczas Elbląskiego Święta Chleba; 

9) Elbląskie Dni Seniora. 

2. Realizowano działania zmierzające do promocji wśród mieszkańców Elbląga postaw 

społecznych i obywatelskich, w tym przekazywania na rzecz organizacji pożytku publicznego 

1,5% podatku. 

3. Wzrost aktywności mieszkańców oraz organizacji pozarządowych uzyskano poprzez: 

1) realizację działań związanych z rozwojem i promocją wolontariatu wśród młodzieży oraz 

mieszkańców Elbląga – zadanie realizowane przez Regionalne Centrum Wolontariatu w Elblągu przy 

wsparciu samorządu; 

2) realizację działań na rzecz wsparcia i rozwoju ekonomii społecznej – organizowane były 

tematyczne spotkania w ramach działań Elbląskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego; 

3) realizację działań mających za zadanie poprawę wymiany informacji i doświadczeń pomiędzy 

pracownikami Urzędu Miejskiego i podległych mu placówek/jednostek a pracownikami 

organizacji pozarządowych pracujących w tym samym obszarze – odbyły się m.in. 2 spotkania 

dotyczące realizacji usług społecznych w ramach ZIT oraz spotkanie w ramach programu „Ambasadorzy 

Responsywności – Innowacje w usługach społecznych. Ponadto prezesi elbląskich klubów spotkali się z 

Prezydentem Elbląga w sprawie zadań promocyjnych w zakresie sportu i kultury fizycznej. Zorganizowano 

także 3 spotkania branżowe (dot. pozyskiwania środków zewnętrznych, dot. komunikacji, dot KSeF). 

4) udział w konsultacjach społecznych – konsultowanie aktów prawnych podczas posiedzeń Elbląskiej 

Rady Działalności Pożytku Publicznego oraz z organizacjami pozarządowymi; 

5) udział w partnerstwach lokalnych - w partnerstwie z organizacjami pozarządowymi realizowane były 

cztery projekty w dziedzinie pomocy społecznej finansowane ze źródeł zewnętrznych. Ponadto odbywała się 

ścisła współpraca Elbląskiego Centrum Usług Społecznych z organizacjami w zakresie weryfikacji i 

kierowania osób do odbioru żywności oraz do Centrum Integracji Społecznej. 

6) doradztwo dla osób chcących założyć organizację pozarządową oraz dla grup nieformalnych 

i organizacji pozarządowych realizowane w formie bieżącej współpracy samorządu 

z organizacjami – doradztwo świadczone przez Pełnomocnika ds. organizacji pozarządowych. 

 

Rozdział III – Wysokość środków przeznaczonych na realizację programu   
 

Realizując współpracę z organizacjami pozarządowymi w roku 2025, samorząd wsparł 107 

organizacji, które realizowały działania nie tylko na podstawie konkursów ofert. Samorząd 

przekazał środki na realizację 42 „małych grantów”, udostępnił na preferencyjnych warunkach lokale 

na działalność statutową organizacji, użyczał obiekty i pomieszczenia.  



 

9 

 

W roku 2025 na wykonanie zadań publicznych realizowanych przez organizacje pozarządowe 

elbląski samorząd ze środków własnych oraz z innych źródeł przeznaczył łącznie 32.924.856,93 zł. 

Środki przekazane na bieżącą współpracę (w tym na dotacje) z organizacjami pozarządowymi przez 

komórki merytoryczne kształtowały się następująco: 

Środki Gminy Miasto Elbląg 

 Nazwa komórki Środki 

przekazane na 

podstawie 

konkursu ofert 

(w tym umowy 

wieloletnie) 

Małe granty Inne  Kwota 

 

1. Departament Zdrowia i 

Spraw Społecznych 

11.057.963,20 116.113,27 zł 496.164,62 11.670.241,09 zł 

2. Departament Sportu i 

Rekreacji 

4.052.946,81 46.938,65 zł 0 4.099.885,46 zł 

3. Departament Kultury i 

Organizacji Imprez 

362.066,22 50.000,00 zł 32.0000,00 732.066,22zł 

4. Departament Edukacji 106.850,22 zł 0 0 106.850,22 zł 

5. Departament 

Gospodarki Miasta 

1.700.000,00 zł 0 0 1.700.000,00 zł 

6. Departament Promocji i 

Turystyki 

196.350,00 zł 0 0 196.350,00 zł 

7. Departament 

Bezpieczeństwa i ZK  

0 0 77.291,05 77.291,05 zł 

8 Elbląskie Centrum 

Usług Społecznych 

919.738,00 0 105.775,00 1.025.513,00 zł 

 

 Razem    19.608.197,04 zł 
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Ponadto organizacje pozarządowe oraz prowadzące działalność pożytku publicznego realizowały 

następujące zadania finansowane ze źródeł zewnętrznych: 

 

l.p. Nazwa zadania Kwota 

1  
 

Prowadzenie Domów Pomocy Społecznej 2.574.536,57 zł 

2 Prowadzenie Środowiskowych Domów Samopomocy 5.134.840,39 zł 
 

3 Prowadzenie Warsztatów Terapii Zajęciowej  
(kwota łączna przekazana ze środkami Gminy Miasto Elbląg) 

3.850.748,69 zł 

4 Zajęcia Klubowe WTZ 118.320,00 zł 

5 Zapewnienie posiłków osobom tego pozbawionym 1.427.260,00 zł 

6 Prowadzenie punktów nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego 
poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji obywatelskiej 

210.954,24 zł 

Razem 13.316.659,89 zł 

Elbląski samorząd oprócz wsparcia finansowego współpracował z elbląskimi organizacjami 

przy organizacji spotkań otwartych. Współpraca była realizowana również poprzez wzajemne 

informowanie się o planowanych kierunkach działalności i współdziałania oraz poprzez tworzenie 

wspólnych zespołów zadaniowych o charakterze doradczym i inicjatywnym. Ponadto, także w roku 

2025 elbląski samorząd kontynuował wynajem na preferencyjnych warunkach lokali na działalność 

statutową organizacji. W polityce lokalowej w stosunku do elbląskich organizacji Elbląski samorząd 

stosuje dla organizacji pozarządowych preferencyjne stawki czynszu lub zwalnia je  

z odpłatności czynszowych, wymagając jedynie poniesienia kosztów zużytych mediów. Ponadto 

samorząd nieodpłatnie użyczał salę nr 104 w budynku przy ul. Zw. Jaszczurczego 17 dla 18 

organizacji na działania statutowe. 

Oprócz udostępniania pomieszczeń biurowych na działalność statutową elbląski samorząd  

w roku 2025 udostępniał również 29 klubom sportowym obiekty sportowe będące w zarządzie 

MOSiR-u. W skład udostępnionych obiektów wchodziły: 

- Boiska przy ul. Agrykola, Skrzydlatej, Mazurskiej i Krakusa; 

- Kryte lodowisko przy ul. Karowej; 

- Kryta pływalnia przy ul. Robotniczej; 

- Sala sportowa "Atletikon"; 

- Przystań kajakowa przy ul. Radomskiej; 

- Hala Sportowo-Widowiskowa przy ul. Grunwaldzkiej; 

- Tor Kalbar przy ul. Agrykola. 
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Ponadto elbląskie organizacje otrzymywały wsparcie w realizacji 27 imprez oraz wydarzeń sportowo-

rekreacyjnych, nagrody/upominki oraz usługi na rzecz organizacji związane z organizacją 

i wsparciem różnego rodzaju przedsięwzięć sportowo-rekreacyjnych.  

Na potrzeby organizacji nieodpłatnie udostępniane były także sale Ratusza Staromiejskiego (49 

godzin), Kamieniczek Elbląskich (676 godzin), przekazywane były materiały promocyjne oraz usługi 

na działania promocyjne i kulturalne. 

 

 

Rozdział IV Podsumowanie 
System współpracy to oczywiście znacznie więcej niż opisany wyżej Roczny program 

współpracy przyjmowany na podstawie Ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

To trwałe wkomponowanie organizacji w strukturę działań samorządu oraz dobra praktyka 

współpracy, a także wzajemne wspieranie pomysłów, wymiana doświadczeń i informacji.  

Podsumowując działania realizowane przez sektor pozarządowy w roku 2025 warto 

wspomnieć o zupełnie nowych inicjatywach na terenie Elbląga: 

- W grudniu 2025 roku uroczyście otwarto miejsce dla młodych elblążan – Niebieskie Trampki 

 w Elblągu, które łączą rozrywkę z profilaktyką i wsparciem specjalistycznym. Klub prowadzi 

Fundacja Oparcia Społecznego Aleksandry FOSA, która z powodzeniem prowadzi kluby o tej samej 

nazwie w trójmiejskich galeriach handlowych.  

- Aktywne kobiety z Elbląga zainicjowały powstanie Elbląskiej Rady Kobiet. W listopadzie 2025 roku 

Prezydent Miasta Elbląg ogłosił nabór kandydatek. Rada ma na celu zwiększenie aktywności 

obywatelskiej Elblążanek poprzez podnoszenie wiedzy, doświadczenia oraz inicjatyw wspierających 

działania Prezydenta Miasta w obszarach związanych z polityką równościową i kwestiami ważnymi 

dla elblążanek. Praca w Radzie ma charakter społeczny i jest nieodpłatna.  

- Projekt „Senior w formie – rozwój usług społecznych w Elblągu” - pierwszy projekt partnerski, 

którego liderem jest Gmina Miasto Elbląg, a partnerami organizacje pozarządowe, tj.: Stowarzyszenie 

Inicjatywy Przyszłości oraz Regionalne Centrum Wolontariatu w Elblągu uzyskał dofinansowanie 

i będzie realizowany w latach 2026-2029 r.  

 

 Powyższe przykłady, jak również działania opisane w sprawozdaniu pokazują, że trwająca od 

lat współpraca z organizacjami pozarządowymi wpływa na poprawę jakości życia 

i pełniejsze zaspokajanie potrzeb społecznych mieszkańców Elbląga oraz zwiększenie partycypacji 

społecznej. 

Przygotowała i opracowała 

Pełnomocnik Prezydenta Miasta Elbląg  

     ds. organizacji pozarządowych 

          Sylwia Warzechowska 


